

## عملکرد سینوسی وحید شمسایی روی نیمکت تیم ملی

# فوتسال ایران در انتظار یک خانه تکانی اساسی

### یادداشت

**داود عطایی**

روزنامه نگار

### روزهای سخت استقلال

استقلال وارد روزهای سختی شده است. رقابت تنگاتنگ در لبک نخبگان با حضور غول‌های آسیایی و لبیک برترایران و از سویی جنگ و جدال همیشگی جواد نکونام که در روزهایی که سکان هدایت آبی‌ها را به عهده داشته، همواره به گونه‌ای رفتار کرده که گویا نفر اول باشگاه است یا مدیران حال حاضر و گذشته تیم شرایطی را رقم زده که هیچ آمیدی به بهبود وضعیت باشگاه در آینده نزدیک نیست.

شاید اگر در زمان عقد قرارداد با جواد نکونام مدیران تیم شرط و شروطی را تعیین می‌کردند که سرمربی فقط در حیطه فنی و در چهارچوب قوانین لیگ حق مصاحبه دارد و اطرافیان غیرمسئول را از دور و برتیم دور کرده و اجازه قدرتمایی به آنها نمی‌دادند، امروز شاهد بدلشوو و شرایط بحرانی باشگاه نبودیم.

روزهای سخت استقلال از زمانی آغاز شد که مسئولین باشگاه از ترس عکس‌العمل برخی پیج‌های هواداری در مقابل هر رفتار نکونام علیه مدیران سکوت اختیار کرده و پاسخ مناسبی ندادند. سرمربی آبی‌ها به پشتوانه تیم رسانه‌ای قوی که بشدت از او حمایت می‌کردند، فضای مجازی هواداری را به نفع خود مدیریت کرد. حالا پس از شکست غم‌انگیز در دربی ۰-۴و در آستانه بازی حساس با السد در قطر این بار بازی رسانه‌ای دیگری را شاهد هستیم.

نامه خداحافظی و اعلام شفاف‌ای استعفا در حالی مطرح شده که هیچ نامه رسمی از سوی نکونام و تحویل باشگاه نشده است. شاید مشاوران زرنگ سرمربی آبی‌ها منتظرند تا باشگاه با تعیین سرمربی جدید شرایطی فراهم کند تا امکان دریافت باقیمانده قرارداد سه‌ساله نکونام که رقمی بالغ بر ۶۰میلیارد تومان است، مهیا شود. به احتمال فراوان تیم حقوقی استقلال با در نظرگرفتن این ملاحظات توصیه‌هایی به هیأت‌مدیره داشته تا با صورتی تمهیدات خاص اجازه سوءاستفاده و زیاده‌خواهی به کادرفنی و تیم مشاوران همراهش را ندهد.

اما راه‌حل عبور استقلال از بحران چیست؟ آنچه مسلم است، داستان آبی‌ها با جواد نکونام و کادرفنی‌اش به پایان رسیده، بهترین کار این است بعد از مسابقه با السد در یک جلسه حضوری با هیأت‌مدیره و دریافت نامه رسمی استعفا و انتشار متن آن برای آگاهی هواداران با تقاهم و پرداخت حق و حقوق کادرفنی تا پایان بازی با السد همکاری با آنها خاتمه پذیرد. در حال حاضر هم بهترین گزینه، مربی‌ای با رزومه و کارنامه‌دار خارجی است که با رقم قرارداد معقول هدایت آبی‌پوشان را به عهده بگیرد. سرمربی جدید در صورت کار در باشگاه‌های آسیایی با تیم‌های ملی آسیا از اولویت برخوردار خواهد بود. بی‌تردید با این بازیکنان و حمایت همه‌جانبه هواداران فصلی، آینده استقلال روشن است و علیرغم از دست دادن ۱۰امتیاز حساس در ۵ مسابقه لیگ برتر امکان بازگشت به کورس قهرمانی با سپاهان، پرسپولیس و تراکتور وجود دارد. در لبک نخبگان هم امکان صعود به دور دوم با توجه به فرصت‌های پیش‌رو فراهم است، نیاز ضروری استقلال علاوه بر تعویض کادرفنی و استقرار آرامش در تیم خرید به مهاجم صاحب‌نام و باکارنامه و یک دفاع راست تخصصی است.

البته با توجه به وضعیت لیست، مدیران می‌توانند با خرید یک مهاجم سرحال و قیراق‌معضل گلزنی تیم را برطرف کنند و در نیم‌فصل و در هنگام نقل و انتقالات علاوه برخرید یک مدافع تخصصی راست برای کمک به رامین رضاییان ستاره این روزهای تیم، سایر نقلات مورد نیاز سرمربی جدید هم به کادر بازیکنان اضافه شوند.

مدیران باشگاه در این روزهای سخت و حساس و پرتلهاب باید پیش از هر زمانی آثار تصمیمات مدیریتی‌شان را بر روح و روان هواداران بررسی کنند تا خدایی نکرده بیش از گذشته موجب رنجش و ناراحتی آنها نشوند. هواداران و طرفداران میلیونی آبی‌ها به عنوان سرمایه اصلی باشگاه درگما و سرما به حمایت همه‌جانبه از تیمشان مشغولند و حفظ حرمت، آرامش و شادی‌آفرینی برای این قشر عاشق فوتبال مهم‌ترین وظیفه هیأت‌مدیره است.

این مهم که اشخاص، مربیان، بازیکنان و مدیران می‌آیند و می‌روند اما نام بزرگ باشگاه برطرفدار استقلال می‌ماند، باید سرلوحه تصمیمات مهم و بلندمدت هیأت‌مدیره باشد. استقلال از این بحران هم عبور می‌کند اما به طور مشخص باید همه فکر و ذکر مدیران، عزت و افتخار باشگاه و احساس رضایت هواداران باشد.

بازیکن سالاری و مربی سالاری در هیچ کجای دنیای فوتبال رسم نیست و در فوتبال ایران هم بارها ثابت شده عاقبت خوشی ندارد. به طور مثال سرنوشت یحیی گل محمدی با قهرمانی‌های متعدد در یادآور می‌شویم که پرسپولیس را تحویل اوسمار دستیار برزیلی‌اش داد و این مرد باهوش و آرام در نهایت تیم را قهرمان لیگ برتر ایران کرد. این نام بزرگ باشگاه‌ها با هواداران میلیونی است که می‌ماند و بازیکنان، مدیران و کادرفنی و سرمربیان فقط گوشه‌ای از تاریخ باشگاه‌ها هستند.

### نقل قول

### حسین طیبی: هدف ما صعود به فینال بود، از مردم عذرخواهی می‌کنم

بعد از حذف از جام جهانی حسین طیبی به این شکست واکنش نشان داد و گفت: «بابت این شکست و اینکه نتوانستیم مردم ایران را خوشحال کنیم، از آنها پوزش می‌طلبم. حق ما شکست نبود و باید پیروز می‌شدیم. هدف ما صعود به فینال بود و از مردم ایران عذرخواهی می‌کنم.»

### گزارش یک

وحید شمسایی، اسطوره فوتسال ایران، پس از دوران طولانی و موفق ناظم‌الشریعه، به عنوان سرمربی

تیم ملی فوتسال کشورمان منصوب

شد. با انتصاب او، بسیاری امیدوار بودند که شمسایی به عنوان یک چهره شناخته‌شده و موفق در این عرصه، بتواند تیم را به اوج مربیگری برساند. اما عملکرد او در سمت سرمربی تیم ملی فوتسال

ایران بشدت سینوسی و غیرقابل

پیش بینی بود.

شمسایی در اولین رقابت جدی خود، یعنی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲، با شکست در فینال این رقابت‌ها برابرژاپن مواجه شد و در نهایت عنوان نایب قهرمانی



را کسب کرد. این موضوع نشان‌دهنده قدرت بالای تیم او بود، اما الگوی عملکردی او بشدت ناپایدار بود. پس از آن، در دوره بعدی جام ملت‌های فوتسال در سال ۲۰۲۴، تیم ملی فوتسال توانست با شمسایی به قهرمانی برسد، که این

## دنیا مالی: با همه رفیقم اما با کسی تعارف ندارم

اهتمام بیشتری داشته باشید. جوانان آینده مملکت را رقم خواهند زد و این تأکید رهبر معظم انقلاب است. باید برای حوزه جوانان، وقت بیشتری بگذاریم.»

وزیر ورزش درباره دلیل نقض فرهنگی گفت: «فاصله گرفتن ما از خدا، قرآن و ائمه معصومین باعث شده در کشور دچار نقصان فرهنگی شویم. این سه کلید واژه معمولی حوزه فرهنگ است. قرآن برای ساختن آدم‌هاست و اینکه انسان‌های صالحی در جهان زندگی کنند. قرآن برای این آمده که شاهد جنایاتی که در غزه و لبنان هستیم، باشیم. سردمداران غرب با همه این جنایات صحبت از دموکراسی می‌کنند! توجه به دو اصل خدا و قرآن بدون تأسی به

ائمه معصومین کار را برای ما سخت‌تر خواهد کرد. عصاره تأسی به ائمه معصومین به ولایت می‌رسد. دستور ولی امر باید برای همه ما از هر قانون و دستوری معتبرتر باشد. اگر می‌خواهیم کارکرد

فرهنگی بالایی داشته باشیم، باید به راهکارها برسیم. نباید فقط در این همایش‌ها به دنبال طرح مسأله باشیم و باید راهکار ارائه کنیم.»دنیا‌مالی درباره خصوصیت مدیریتی‌اش گفت: «با همه رفیق هستم اما در کار تعارف ندارم. همه حوزه‌های ورزش باید کار را جدی بگیرند و این دستور رهبر انقلاب است که کارها باید جدی گرفته شود. ما در خارج از کشور پرچم ایران هستیم. ورزش شوخی بردار نیست و باید به ورزشکاران‌مان توجه کنیم تا قهرمان ما کشور را ترک نکند.»

### در مقابل

مراکش، خط دفاعی تیم ملی با مشکلات

جدی روبه‌رو

شد به طوری

که در فاصله

کمتر از ده

دقیقه، دروازه

تیم ملی ما با

اشتباهات پی

در پی سه بار

باز شد

موفقیت می‌توانست نشانه‌ای از بهبود

کارنامه وی باشد. اما در جام جهانی ۰۲۰۴، اوضاع به شکل دیگری رقم خورد. در مرحله گروهی، تیم ملی در بازی اول خود با عملکردی درخشان برابر ونزولا روبه‌رو شد، اما در نیمه اول بازی با گوانتالا بشدت آسیب‌پذیر و نامیدکننده بود. همان موقع زنگ خطرها برای خط دفاعی تیم ملی فوتسال به صدا در آمد اما در دیدار مقابل فرانسه که دو تیم انگیزه‌ای برای بردن نداشتند و می‌خواستند با شکست در این بازی به سمت آسان جدول بروند، این ضعف‌ها دیده نشد.

در مقابل مراکش، خط دفاعی تیم ملی با مشکلات جدی روبه‌رو شد به طوری که در فاصله کمتر از ده دقیقه، دروازه تیم ملی ما با اشتباهات پی در پی سه بار باز شد. هرچند در نیمه دوم تعویض‌های شمسایی باعث شد

ریتیم تیمی ایران بهتر شود و شاید اگر بدانشناسی گریبانگیر تیم ملی در لحظه آخر نمی‌شد، می‌توانستیم نتیجه دیگری را رقم بزنیم اما این عملکرد سینوسی قطعاً در صورت صعود احتمالی هم مقابل برزیل منجر به پیروزی تیم ما نمی‌شد! در نهایت در بازی مقابل مراکش نتیجه‌ای رقم

## آزمون بزرگ فیفا برای تعلیق اسرائیل

رابرت گیرمان، کارشناس فوتبال انگلیسی می‌گوید که فیفا نباید درخواست فلسطینی‌ها را برای تعلیق فوتبال اسرائیل بررسی کند چون پرونده جنگ علیه غزه متفاوت از خود است و این درخواست‌ها تنها برای فشار به اسرائیل است. اما اشرف ابراهیم، کارشناس فوتبال عربی می‌گوید که فیفا دوبار کشته‌شدن ۵۰۰ ورزشکار فلسطینی و شهادت بیش از ۳۰ هزار کودک و زن در دعای را نادیده گرفته و برای سومین بار نمی‌تواند این جنایت جنگ را نادیده بگیرد و قوانین خودش را زیرپا بگذارد.

براساس گزارش سایت بین‌المللی الکوره، بررسی پرونده درخواست تعلیق اسرائیل در فیفا در جلسه ۳ اکتبر باید به نتیجه برسد. در غیر این صورت فلسطینی‌ها می‌توانند از طریق دادگاه عالی ورزش (CAS) علیه کوتاهی فدراسیون جهانی فوتبال شکایت کنند تا بتوانند این پرونده را به سرانجام برسانند.

بشری دو بار بررسی این درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل را به تعویق انداخت.

نشریه قطری می‌نویسد که فیفا در تاریخ ۳ اکتبر(۱۲مهر)آزمون بزرگی را پیش رو دارد تا بتواند از هویت خود به‌عنوان یک سازمان مستقل و غیرسیاسی دفاع کند. براساس گزارش نشریه الوطن قطر، ۹۰ درصد اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا با سردمداری قطر، ایران، کویت، عراق و سوریه خواهان تعلیق اسرائیل هستند. سوریه به دلیل غزه علیه اوکراین بلافاصله از سوی فیفا و کمیته بین‌المللی المپیک محروم شد و هیچ‌کدام از ورزشکاران روسیه در مسابقات المپیک پاریس نتوانستند زیرپرچم کشورشان مسابقه دهند. قوانین فیفا در موضوعات جنگ و نقض حقوق بشر واضح است. وقتی کشتار زنان و کودکان بی دفاع رخ می‌دهد این سازمان‌ها وارد عمل می‌شوند و تیم‌های کشور جنگ‌طلب را محروم می‌کنند.

### سوژه

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در پرونده کشتار مردم غزه (آزمون سرنوشت سازی) را پیش‌رو دارد. «فیفا نباید کشتار ۴۱ هزار فلسطینی را نادیده بگیرد»، نشریه الرایه قطر به‌نقد رفتار فیفا در قبال پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل پرداخت و با انتشار گزارشی نوشت: اسرائیل از زمان آغاز جنگ علیه بیش از ۵۰۰ ورزشکار از شهادهت رسانده و ۹۰ درصد زیرساخت‌های ورزشی را نابود کرده که نقض آشکار منشور فیفا است. ۸۰ درصد ۴۱ هزار قربانی جنایت رژیم صهیونیستی زنان و کودکان بی دفاع هستند. پیش از این تمام اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا با حمایت قاطع فدراسیون فوتبال ایران پشت درخواست فدراسیون فلسطین برای تعلیق اسرائیل درآمدند. اما فیفا با چشم‌پوشی این مسأله حیاتی و حقوق

### بازگشت نکونام پس از نامه خداحافظی

## هواداران سرمربی بزرگ خارجی می‌خواهند



### اردوگاه آبی

جدایی نکونام بعد از آنکه باشگاه استقلال خواستار حضورش در بازی با السد قطر شده، منتفی شد و جانشین این مربی قرار است بعد از بازی با السد قطر معرفی شود. سرمربی آبی‌ها در حالی که پنجشنبه نامه خداحافظی از هواداران را منتشر کرده بود، پس از انبیزیت‌نامه باشگاه در آخرین تمرین استقلال در زمین شماره دو آزادی حاضر شد تا با تیم به قطر برود. در عین حال نکونام تاکنون هیچ نامه رسمی دال بر اینکه قصد داشته باشد به طور قطعی مربیگری در این باشگاه را کنار بگذارد، اما باشگاه ارائه نکرده است و همین موضوع نیز سبب شده تا مدیران باشگاه استقلال از این مربی بخواهند بازی با السد قطر را نیزیت‌نامه سر بگذارند؛ هرچند که ارائه نشدن نامه رسمی خداحافظی نیز نمی‌تواند دلیلی بر ادامه همکاری قطعی باشد و به همین دلیل با وجود ماندگار شدن این مربی تا بعد از بازی با السد، همچنان شایعه برکناری‌اش به گوش می‌رسد. در همین راستا برخی مسئولان استقلال باب مذاکره با سرمربی خارجی را باز کرده‌اند تا بلافاصله بعد از بازی با السد اقدامات لازم را در این راستا انجام دهند. نام استراماچونی نیز در میان گزینه‌های مورد نظر به گوش می‌رسد، اما این مربی قطعاً به استقلال بازخواهد

گشت و مدیران باشگاه گزینه دیگری را به جای او در این سمت قرار خواهند داد. اینکه نام گزینه مورد نظر باشگاه استقلال چیست، به درستی مشخص نشده است، اما در روزهای آتی نام سرمربی جدید استقلال برای هواداران این باشگاه روشن خواهد شد. هواداران نیز با انتشار نظرات خود در فضای مجازی خواستار جذب یک مربی بزرگ خارجی شده‌اند. در واقع هواداران استقلال دیگر خواهان حضور مربیان ایرانی در کادرفنی تیم خود نیستند و بشدت خواهان استخدام مربی بزرگ خارجی هستند تا شاید اوضاع را به نفع خود تغییر دهند. حال باید دید با وجود بازگشت نکونام به محل تمرین در روزهای آتی مدیران استقلال چه گزینه‌ای را به عنوان سرمربی معرفی خواهند کرد. رزمزه حضور ساپینتو نیز در استقلال به گوش می‌رسد که خبر قابل توجهی است.

کجای دنیا بعد از یک باخت شایعه برکناری سرمربی یک تیم را علم می‌کنند! می‌دانید که چه کسانی را اجیر کردند که تمرکز استقلال و بازیکنان و کادرفنی‌اش و از همه مهم‌تر جواد نکونام را به هم بریزند. به نظر شما تیمی که تمرکز نداشته باشد، می‌تواند موفق شود؟ از همان موقع بحث اولتیماتوم را راه انداختند، اما بهتر بود صادقانه حرف دلشان را می‌زدند. در نهایت هم استقلال و هوادارش امروز لطمه خورده است. همیشه از دور می‌دیدم که دارند امروز خودم در متن کار قرار دارم و با پوست و گوشت و استخوانم همه دشمنی‌ها، حاشیه‌سازی‌ها، چوب لای چرخ گذاشتن‌ها و سنگ‌اندازی‌ها را امسال در استقلال بیشتر از همیشه حس کردم و تازه متوجه شدم چه کسانی و چرا نمی‌خواهند این تیم هیچ‌وقت موفق شود!

هوادار استقلال بدانند رقیب استقلال در درون استقلال است و شاید کسانی هم باشند که از بیرون برای ناگامی استقلال قدم برداشته و اقدام کنند اما ما امسال از درون استقلال ناکام شدیم!

**\*هرچند که باشگاه استقلال با این خداحافظی مخالفت و اعلام کرد او باید در بازی با السد هم به کارش ادامه دهد و تا این بازی موظف به هدایت استقلال است که نکونام این درخواست را قبول نکرد.**